
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 

DATUM: 

 
 
9458/2022 

 
 

 
12.07.2022 

 
 
 
 

 

 

                                 

   

 
 
VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ – ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ 

INFORMACÍ TÝKAJÍCÍCH SE NÁVRHU METROPOLITNÍHO PLÁNU  
 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), 
obdržel dne 04. července 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí následujících informací: 
 

a) Na základě jakého podnětu (jaké osoby) byla předmětná změna funkčního využití plochy 
pozemků parc. č. 183, 184, 185 a 182/5 vše k. ú. Horní Počernice, Hl. m. Praha provedena? 

b) Kdy a která osoba tuto změnu technicky zapracovala do návrhu Metropolitního plánu? 
 
IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím Vám níže zasíláme vyjádření týkající se Vašich dotazů k návrhu 
Metropolitního plánu.  
 
Upravený návrh Metropolitního plánu pro veřejné projednání vymezil pozemky parc. č. 183, 184, 185 
a 182/5 v katastrálním území Horní Počernice jako součást nestavebního bloku a parku, tedy jako 
pozemky nestavební. Návrh Metropolitního plánu pro společné jednání rovněž vymezoval tyto 
pozemky jako součást nestavebního bloku a parku a zároveň jako součást rekreační transformační 
plochy určené pro založení parku. V rámci úpravy návrhu došlo k revizi vymezených nestavebních 
transformačních ploch, a to na základě dohody s dotčeným orgánem – odborem ochrany prostředí 
Magistrátu hl. m. Prahy, a transformační plochy pro malé parky byly většinou vypuštěny. Tato úprava 
nic nemění na zařazení pozemků do nestavebních ploch, k popisované změně funkčního využití 
nedošlo a tudíž předmětná změna nebyla do návrhu Metropolitního plánu zapracována.  
 



 

 

 

2 2  

Současně uvádíme, že zveřejněný návrh Metropolitního plánu hl. m. Prahy není finálním 
dokumentem a prochází řádným projednáním. Každý k němu v určené lhůtě mohl v rámci veřejného 
projednání uplatnit do 30. 6. 2022 připomínky (případně v souladu se stavebním zákonem námitky), 
které budou zohledněny a návrh bude případně upraven. Vypořádání všech stanovisek, námitek 
a připomínek bude v souladu s legislativou zveřejněno jako příloha schváleného Metropolitního 
plánu hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Adam Švejda,  
zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
 1. Adresát – e.mailem:   
 2. IPR – SRM/KMP 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 
 
 
 
 




